
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:122/2016

APRUEBA  NOMINA  DE  SELECCIÓN
DEFINITIVA  DEL  CONCURSO  N°  1
TEMPORADA  2016  DEL  SISTEMA  DE
INCENTIVOS PARA LA SUSTENTABILIDAD
AGROAMBIENTAL  DE  LOS  SUELOS
AGROPECUARIOS  DE  LA  REGIÓN  DE
AYSEN.

Coyhaique, 27/ 05/ 2016

VISTOS:

Lo  dispuesto  en  la  ley  Nº  18.755  y  sus  modificaciones  posteriores,  Ley  Orgánica  del  Servicio  Agrícola  y
Ganadero;  lo señalado en  la  ley Nº 20.412, que establece un Sistema de  Incentivos para  la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo indicado en el D.S. N°  51 de 2011,  modificado por el D.S. N°
18//2015 del  Ministerio de Agricultura, que fijan el reglamento de la Ley Nº 20.412 de 2010, lo dispuesto en la
Tabla de Costos aprobado por el D.S. N° 23 de 2015,  lo dispuesto en la Ley N°20.882, Ley de Presupuesto
del  Sector  Público  para  el  año  2016,  que  estableció  la  partida  presupuestaria  institucional  con  el  objeto  de
ejecutar  el  Programa  Sistema  de  Incentivos  para  la  Sustentabilidad  Agroambiental  de  los  Suelos
Agropecuarios, la Res. Exenta N° 23 de fecha 27/01/2016 que aprobó las bases para los concursos 1,2 y 3 y la
Resolución N°19    de  fecha  20/01/2015  del Director Nacional  que me  designa Director  del  SAG Región  de
Aysén

CONSIDERANDO:

1. Que  han  sido  resueltas  todas  las  reconsideraciones  interpuestas  por  los  y  las    postulantes  que  se
consideraron  perjudicados  en  el  proceso  de  preselección  para  la  obtención  de  incentivos,  según  lo
dispuesto en el Art. 33 del D.S N° 51 de  2011 del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos
disponibles asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N° 51 de 2011 del
Ministerio de Agricultura

RESUELVO:

1. Apruébese  la  nómina  de  selección  definitiva  del  concurso  N°  1    temporada  2016  del  Sistema  de
Incentivos para  la Sustentabilidad Agroambiental de  los Suelos Agropecuarios de  la Región de Aysén,
constituida por los siguientes postulantes:

N° Folio Nombre Productor Ptje. Bonificación
Total

Bonificación
Temporada

2016

1 151290004 FERNANDEZ QUEZADA JUANITA 478 6692800 6692800

2 152050002 PINILLA ANDRADE FIDEL ANDRÉS 450 1170314 1170314

3 152050003 GUZMÁN AEDO PAULINA 447 1106845 1106845

4 151290008 RODRIGUEZ ENCALADA JOSE 333 6760414 6760414

5 152050004 BARRÍA BARRÍA MARÍA ISABEL 285 6055608 6055608

6 151290001 DATTWYLER RAMIREZ ANDRE
MARCEL 282 7192800 7192800

7 151290016 RODRIGUEZ PEEDE JOSE TOMAS 257 10789200 3629933

8 151240005 GANADERA JUAN PANTANALLI
ROZAS EIRL   252 5601194 5601194

9 151720000 BORQUEZ SOLIS ALAMIRO 246 2421766 2421766

SOC. AGROP. Y FORESTAL EL



10 151310001 PALENQUE   233 5916096 5916096

11 151020003 RUBIO GUARDERAS MARIA FABIOLA 220 8944682 7192800

12 151020004 OHACO MONTIER PABLO GILBERTO 198 7192800 7192800

13 151020015 TRONCOSO GALINDO SIRIA ELENA 192 3885647 3885647

14 151130000 TAMAYO ROMERO LIA NELLY 171 7192800 7192800

15 151330000 GODOY CARRASCO MARIA ESTER 171 6803284 6803284

16 151020006 ORELLANA TRONCOSO LINO
EXPEDITO 170 5521545 5521545

17 151110003 PEEDE CARVAJAL FEDERICO JORGE 163 7192800 7192800

18 151020007 SIJNESAEL  MARCEL JAN 155 5824404 5824404

19 151130002 NASH YAÑEZ BERNARDO 120 6279836 6279836

20 151310009 CUEVAS REYDET MARCOS 20 5059108 5059108

21 151020009 OSSA ARANGUA JORGE ALEJANDRO 15 7192800 7192800

22 151290006 INV. Y SERVICIOS ERRECUATRO
S.A:   547 3829474 976816

23 151290007 SILVOAGROPECUARIA DE LA
PATAGONIA E.I.R.L   331 10489200 5545688

24 151310005 DIAZ GONZALEZ MARCELA 300 5735376 5735376

25 151020005 GALVEZ ESPINOZA JUAN LUIS 294 9692616 7192800

26 151130007 MONTECINOS OYARZUN PATRICIO 280 7192800 7192800

27 151310004 DIAZ GONZALEZ JAIME 276 4669559 4669559

28 151130006 OYARZUN MANSILLA ILSE 263 7192800 7192800

29 151160000 VIDAL TRONCOSO FELIPE ANDRES 258 2927598 2927598

30 151310000 DIAZ GONZALEZ ALEJANDRO 255 4693488 4693488

31 151130004 SOC. AGRICOLA Y GAN. DEL VALLE
LTDA   250 5694972 5694972

32 151310008 ERRAZURIZ AGUIRRE FEDERICO 244 6942140 6942140

33 151130009 LOS CAIQUENES S.A   232 7192800 7192800

34 151020002 REYES VIDAL JUAN CARLOS 228 6085050 6085050

35 151330002 SANDOVAL RIVAS FLORINDO 226 6656940 6656940

36 151130008 MONTECINOS OYARZUN DANIELA 218 6780347 6780347

37 151130001 ECHAVEGUREN ACEVEDO MARCOS 211 5552700 5552700

38 151330001 SANDOVAL CARRASCO MARCOS 189 6126600 6126600

39 151290009 SOC. AGRICOLA Y FORESTAL
ﾑIREHUAO LTDA   185 7192800 7192800

40 151290002 MARINOVIC SOLO DE ZALDIVAR
MARIA V. 178 6692800 6692800

41 151130005 GASTAMINZA MEDINA GERMAN 157 4922947 4922947

42 151020013 AUAD NASER MARIA ERCIRA 148 6086832 6086832

43 151320000 URRA PEREIRA TERESITA DE JESUS 133 3215401 3215401

44 151310002 ERRAZURIZ SOZA FEDERICO 124 5541094 5541094

45 151020014 VICTORIANO GALILEA E HIJOS SA   109 6945407 6945407

46 151020001 JARA VALDES CIRO ALCIDES 106 1826844 1826844

47 151020008 OSSA ROJAS RENE PAULINO 95 7192800 7192800

48 151240000 NAVARRETE URZUA JOSE MIGUEL 69 5197389 5197389



49 151110000 BYLER  JEFFERY LEWIS 69 5324665 5324665

50 151130003 JOSE GORROﾑO Y CIA LTDA   68 5995193 5995193

51 151240008 HOLMBERG  ERNESTO 65 3903565 3903565

52 151050000 DONOSO GONZALEZ ALEJANDRO
NICOLAS 21 7192800 7192800

53 151020017 CONSTRUCTORA AYSEN LTDA   13 1324575 1324575

54 151020011 SOC. AGR. Y GAN. BUS CANTIN
LTDA   10 3694398 3694398

55 151360000 QUINTANA GARCIA RUTH MIRELLA 120 4714564 4714564

56 151020016 FIERRO ISLA OSCAR ROBERTO 118 2684375 2684375

57 151020010 AUAD NASER RENATA 25 7192800 7192800

58 151020012 CANTIN BUS HECTOR OCTAVIO 14 3645800 3645800

 

2. El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito al
Director Regional  del  SAG  respectivo,  su  renuncia  al mismo  dentro  de  los  30  días  corridos  desde  la
notificación  de  este  hecho.  El  no  renunciar  dentro  del  plazo  señalado,  significará  la  aceptación  del
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con  la ejecución del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

3. Publíquese en un diario de circulación regional y en lugares públicos de las Oficinas del SAG, el hecho
de haber sido resuelta la nómina de selección definitiva

ANOTESE Y TRANSCRIBASE

JULIO CERDA CORDERO
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN AYSÉN SERVICIO

AGRÍCOLA Y GANADERO

AGH/CPC

Distribución:

Mario Andres Ahumada Campos ­ Jefe (S) División Protección de los Recursos Naturales Renovables ­
Or.OC
German Amador Ruiz Cárdenas ­ Coordinador Nacional SIRSD­S SIRSD­S ­ Or.OC
Hector Enrique Cuevas Gomez ­ Encargado Jurídica Región Aysén ­ Or.XI
HENRY MENDEZ MENDEZ ­ Jefe Oficina Sectorial Coyhaique ­ Or.XI
Jaime Ivan Solis Espinoza ­ Jefe Oficina Sectorial Puerto Aysén ­ Or.XI

Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero ­ Avda. Ogana N°1060 ­ Coyhaique ­ Región Aysén

El documento original está disponible en la siguiente dirección
url:http://firmaelectronica.sag.gob.cl/SignServerEsign/visualizadorXML/279FC069BF539747B7F1CB33BF036063A087EA2A


